

ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и отправлено Страхователю через его официальный сайт www.ingos.ru, подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляется согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 27.12.2017 г., изложенным также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страхователя и принимается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

СТРАХОВЩИК

СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Петовская, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0928. Информация о страховании, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте www.ingos.ru. Банковские реквизиты: р/с: 40701810200010000027 в Банке «Сово» (АО), БИК 044525148, к/с: 30101810845250000148, БИК 044525148

СТРАХОВАТЕЛЬ

Авагин Мария Григоровна

Адрес регистрации

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследники Застрахованного лица)

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

Объект страхования – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска ¹	Застрахованные риски ² , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1. Авагин Мария Григоровна	28.08.1987	C1	"травма (табл. I)" - 299999 руб.; "инвалидность I, 2 и 3 гр. от в/с" - 299999 руб.	402.00
ИТОГО:				402.00

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ

Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия договора с 01.06.2022 по 15.06.2022 включительно

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

цифрами 402,00 руб.
прописью четыреста два рубля 00 копеек.

Порядок оплаты страховой премии: **единовременно** в сумме 402,00 в срок до 15.05.2022

Особые отметки: Застрахованное лицо I группа риска C1, в том числе велоспорт, велотуризм

СНОСКИ

¹ «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «в» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «б» п. 4.3 Правил страхования

² Группа риска определяется комбинацией ряда деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт»» и «Группа риска «род деятельности»». Не является страховым случаем (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональная), не рассматриваются в рамках групп риска (исключается страхование вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнорабочие, личный состав военномобильных частей, работники цирков.

Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

A	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любой формой спорта, включая указанные в группах риска B, C).
B	Занятие велосипедным (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, aerobic, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (краткий спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), верховая езда (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) на любительской или любительской (хобби) основе. Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска C.
C	Занятие видами спорта, указанными в группе риска B, на профессиональной основе, инструкторские виды спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланеризм и т.п.), авто-мотоспортом на профессиональной, любительской или любительской (хобби) основе.

Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

1	Лица, включенные сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не включенные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работников сферы образования, профессиональных спортсменов), выполняющие функции в несовершеннолетние лица.
2	Лица, занятые в процессе производства в электроэнергетике, легкой, пищевой, электротехнической, электронной промышленности, приборостроении; лица, занятые в промышленности средств связи; лица, включенные сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, почты, офисов и складских помещений.
3	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, целлюлозно-бумажной, нефтяной, химической, нефтегазовой и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиационной и автомобильной промышленности; лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля); лица, включенные работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации; лица, выполняющие водопольные работы на реках и озерах.
4	Лица, включенные строителями; лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, включенные работниками морского транспорта, буровых скважин, нефтяных и газовых скважин, обслуживающие водопольные работы на морях и озерах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ; лица, включенные геологами, сотрудниками служб безопасности, теплоэнергетиками, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работниками с взрывоопасными, дымными, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
5	Лица, включенные строителями, занятыми на веревочных и лесопильных работах; лица, участвующие в подготовке и проведении взрывных работ, водителями, пожарными, летчиками-инструкторами, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

- Страховое возмещение производится:
- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
- При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску. I группа инвалидности – 100%, II группа инвалидности – 75%, III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
- При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по Таблице № 1 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем (Вариант «А» п. 7.3 Правил страхования).

Стороны договорились, что Страхователь – физическое лицо вправе досрочно оплатить от договора добровольного страхования в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня его заключения независимо от момента уплаты страховой премии, при отсутствии в данном периоде событий, имеющих признаки страхового случая. При досрочном отказе Страхователя от договора страхования в указанный срок принимается последствие, предусмотренное Правилами страхования и Указанием Банка России от 30.11.2015 N 3854-У «О минимальных (стандартизированных) условиях в порядке осуществления отдельных видов добровольного страхования».

Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, включает в себя текст Правил страхования. Страхователь – физическое лицо указывает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем полисе, в том числе в Правилах страхования, подтверждая тем самым свое согласие заключить этот договор на предложенных страхователем условиях.

ПОДПИСИ СТОРОН

Страховщик/ Представитель страховщика	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителя СПАО «Ингосстрах»	Миронов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-н/77-2020-2-960 от 14.05.2020 г., удостоверенной 04 мая 2020 г. в г. Москве Чубриной М.И.	Страхователь	Авагин Мария Григоровна
ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА			15.05.2022	



СТРАХОВОЙ ПОЛИС


ТИНЬКОФФ
СТРАХОВАНИЕ
**Полис страхования непредвиденных расходов
 путешественника/
 Travel Insurance Policy № 43 10170152 от
 17.05.2022**

Настоящий Полис удостоверяет факт заключения Договора страхования непредвиденных расходов путешественников между Страховщиком — АО «Тинькофф Страхование» и Страхователем — Кирыанов Артём (Далее — Стороны). К отношениям Сторон, не урегулированным настоящим Полисом, применяются положения «Правил страхования непредвиденных расходов путешественников» в редакции, действующей на дату заключения Договора страхования (далее — Правила страхования).

Страхователь/Policyholder:	Дата рождения/Date of birth:
Кирыанов Артём Александрович	27.08.1980
Застрахованный/Insured	Дата рождения/Date of birth:
ARTEM KIRYANOV	27.08.1980
Тип полиса/Policy type: Разовый / Single	
Территория страхования/Valid in:	Цель поездки/Covered activities:
АРМЕНИЯ / Armenia	Активный отдых, бизнес, образование, Опасный отдых, бизнес, образование, Профессиональный спорт
Срок действия Полиса/ Policy period:	Срок действия страхового покрытия (всего дней)/ Coverage period (number of days insured):
c/From 00:00 02.06.2022 to/To 23:59 14.06.2022	13

Договор страхования вступает в силу с даты, указанной в Договоре страхования как дата начала срока его действия, но не ранее даты уплаты страховой премии.

При поездках за пределы территории Страны постоянного проживания Договор страхования вступает в силу только при условии заключения Договора страхования до момента пересечения Застрахованным границы Территории страхования. Момент пересечения границы Территории страхования определяется согласно отметкам, сделанным пограничными службами в заграничном паспорте Застрахованного о пересечении государственной границы первой из Стран временного пребывания, входящих в указанную в Договоре Территорию страхования.

Страховые риски/Insurance Risks:	Страховая сумма/Sum insured:	Франшиза/ Deductible:
Медицина в путешествии	30 000 EUR	0 EUR
Багаж	1 000 EUR	нет
Юридическая помощь	1 000 EUR	нет

Страхование имущества
1. Страхование движимого имущества на время поездки

1.1 Застрахованное имущество: Движимое имущество, а именно: Спортивное оборудование, принадлежащее Застрахованному, во время нахождения Застрахованного на территории страхования в период срока действия страхового покрытия по настоящему Полису.

Страховые риски: Противоправные действия третьих лиц.

Страховая сумма: 1000 EUR.

В части страхования на время поездки движимого имущества, принадлежащего Застрахованному, а именно АРМЕНИЯ / Armenia, территорией страхования является территория аэропортов, железнодорожных, речных или морских вокзалов, расположенных в Стране постоянного проживания и на Территории страхования, указанной выше в настоящем Полисе, салон, палуба и иные доступные для пассажиров места, расположенные в воздушных, железнодорожных или водных транспортных средствах, осуществляющих перевозку пассажиров по регулярным или чартерным рейсам.

В части страхования имущества настоящий Полис заключен на условиях «Правил комбинированного страхования имущества и сопутствующих рисков» в редакции, действующей на дату заключения Полиса.

Итого страховая премия по Полису № 4310170152 : 4325 руб. 00 коп.

Особые условия/Special conditions:

- Страховые суммы, указанные в настоящем Полисе, являются Лимитами ответственности, установленными на каждого Застрахованного.
- По риску «Медицина в путешествии» страхованием покрываются медицинские и медико-транспортные расходы Застрахованного, возникшие вследствие занятий Застрахованного, предусмотренных опцией «Активный отдых». Если в территорию страхования включена Австрия, покрываются также медицинские и медико-транспортные расходы, возникшие вследствие занятия Застрахованного катанием на горных лыжах и сноуборде на специально оборудованных трассах, горным туризмом на территории Австрии.
- По риску «Медицина в путешествии» страхованием покрываются медицинские и медико-транспортные расходы Застрахованного, возникшие вследствие занятий Застрахованного, предусмотренных опциями «Опасный отдых» и «Активный отдых».
- По риску «Медицина в путешествии» страхованием покрываются медицинские и медико-транспортные расходы Застрахованного, возникшие вследствие занятий Застрахованного, предусмотренных опциями «Профессиональный спорт», «Опасный отдых» и «Активный отдых».
- По риску «Медицина в путешествии» не покрываются страхованием расходы, имеющие место после возвращения Застрахованного в Страну или Место постоянного проживания.
- По риску «Медицина в путешествии» страхованием покрываются расходы Застрахованного на проживание и питание при Обсервации (п. 10.2 Правил страхования).
- Не является Территорией страхования:
 - для Граждан РФ – территория Иностранного государства, в котором постоянно или преимущественно (более 90 (девяноста) дней в течение

ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и отправлено Страхователю через его официальный сайт www.ingos.ru, подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляется согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 27.12.2017 г., изложенным также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страхователя и принимается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

СТРАХОВЩИК

СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Петовская, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0928. Информация о страховании, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте www.ingos.ru. Банковские реквизиты: р/с: 40701810200010000027 в Банке «Сово» (АО), БИК 044525148, к/с: 30101810845250000148, БИК 044525148

СТРАХОВАТЕЛЬ

Борисов Александр Борисович

Адрес регистрации

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица)

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

Объект страхования – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска ¹	Застрахованные риски ² , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1. Борисов Александр Борисович	23.01.1980	C1	"травма (табл. I)" - 450000 руб.; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от в/с" - 1500000 руб.	1 218,00
ИТОГО:				1 218,00

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ

Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия договора с 01.06.2022 по 15.06.2022 включительно

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

цифрами 1 218,00 руб.
прописью одна тысяча двести восемнадцать рублей 00 копеек.

Порядок оплаты страховой премии: **единовременно** в сумме 1 218,00 в срок до 18.05.2022

Особые отметки: Застрахованное лицо I группа риска C1, в том числе Велотуризм (исключая горную местность)

СНОСКИ

¹ «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «в» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «б» п. 4.3 Правил страхования

² Группа риска определяется комбинацией ряда деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт» и «Группа риска «род деятельности»». Не является страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональная), не рассматривается в рамках групп риска (исключается страхование вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнорабочие, личный состав военизированных горно- и газодобывающих частей, работники шахт.

Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

A	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любой видовой спорта, включая указанные в группах риска B, C).
B	Занятие велосипедным (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, aerobic, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (краткий спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), верховая езда (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) на любительской или любительской (хобби) основе. Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска C.
C	Занятие видами спорта, указанными в группе риска B, на профессиональной основе, инструкторские виды спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланеризм и т.п.), авто- мотоспортом на профессиональной, любительской или любительской (хобби) основе.

Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

1	Лица, включенные сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не включенные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работников сферы образования, профессиональных спортсменов), работники пенсионеры и несовершеннолетние лица.
2	Лица, занятые в процессе производства в электротехнике, легкой, пищевой, электротехнической, электронной промышленности, приборостроении, лица, занятые в промышленности средств связи, лица, включенные сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны объектов и складских помещений.
3	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, целлюлозно-бумажной, нефтяной, химической, нефтегазовой и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиационной и автомобилестроения, лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля), лица, включенные работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации, лица, обслуживающие воздушные работы на реках и озерах.
4	Лица, включенные строителями, лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых, лица, включенные работниками морского транспорта, буровых скважин, нефтяных и газовых скважин, обслуживающие водолыжные работы на морях и озерах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ, лица, включенные геологами, сотрудниками служб безопасности, теплоэнергетиками, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работниками с взрывоопасными, дымными, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
5	Лица, включенные строителями, занятыми на веревочных и лесопильных работах, лица, участвующие в подготовке и проведении взрывных работ, водителями, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

- Страховое возмещение производится:
- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
 - При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску. I группа инвалидности – 100%, II группа инвалидности – 75%, III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
 - При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по Таблице № 1 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем (Вариант «А» п. 7.3 Правил страхования).

Стороны договорились, что Страхователь – физическое лицо вправе досрочно отказаться от договора добровольного страхования в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня его заключения независимо от момента уплаты страховой премии, при отсутствии в данном периоде событий, имеющих признаки страхового случая. При досрочном отказе Страхователя от договора страхования в указанный срок принимается последствие, предусмотренное Правилами страхования и Указанием Банка России от 30.11.2015 N 3854-У «О минимальных (стандартизированных) условиях в порядке осуществления отдельных видов добровольного страхования».

Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, включает в себя текст Правил страхования. Страхователь – физическое лицо указывает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем полисе, в том числе в Правилах страхования, подтверждая тем самым свое согласие заключить этот договор на предложенных страхователем условиях.

ПОДПИСИ СТОРОН

Страховщик/ Представитель страховщика	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителя СПАО «Ингосстрах»	Миронов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-и/77-2020-2-960 от 14.05.2020 г., удостоверенной 14 мая 2020 г. в г. Москве Чувпалой М.И.	Страхователь	Борисов Александр Борисович
ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА			18.05.2022	



ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заключение на страхование, создано и отправлено Страхователем через его официальный сайт www.ingos.ru, подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляется согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 27.12.2017 г., вступившим также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страхователя и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

СТРАХОВЩИК СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Петовская, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0028. Информация о страховании, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте www.ingos.ru. Банковские реквизиты: р/с 40701810200010000027 в Банке «Сово» (АО), БИК 7714056040, к/с 30101810845250000148, БИК 044525148

СТРАХОВАТЕЛЬ Григорьева Татьяна Владиславовна

Адрес регистрации

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица).

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ Объект страхования – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска ¹	Застрахованные риски ² , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
Григорьева Татьяна Владиславовна	01.01.1973	C1	"травма (табл.1)" - 299999 руб.; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от и/с" - 299999 руб.	402,00
ИТОГО:				402,00

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА Срок действия договора с 01.06.2022 по 15.06.2022 включительно

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ цифровое 402,00 руб.
протиском четыреста два рубля 00 копеек

Порядок оплаты страховой премии: единовременно в сумме 402,00 в срок до 19.05.2022

Особые отметки: Застрахованное лицо I группы риска C1, в том числе Велотуризм(включая горную местность)

СНОСКИ

¹ «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «в» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «г» п. 4.3 Правил страхования

² Группа риска определяется комбинацией рода деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт»» и «Группа риска «род деятельности»». Не является страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональных), не рассматривается в рамках групп риска (покрывается страхованием вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горноработники, личный состав военизированных горно- и газодобывающих частей, работники шахт.

Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

A	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любой формой спорта, включая указанные в группах риска B, C).
B	Занятие неконтактными (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, аэробика, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (конный спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), игровыми видами спорта (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) на любительской или аматорской (хобби) основе. Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска C.
C	Занятие видами спорта, указанными в группе риска B, на профессиональной основе, инструкторскими видами спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланирование и т.п.), авто-, мотоспортом на профессиональной, любительской или аматорской (хобби) основе.

Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

1	Лица, являющиеся сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не включенные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работники сферы образования, профессиональных спортсменов), работающие пенсионеры и несовершеннолетние лица.
2	Лица, занятые в процессе производства в электротехнике, легкой, пищевой, электрохимической, электронной промышленности, приборостроении, лица, занятые в промышленности средств связи, лица, являющиеся сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны офисов и складских помещений.
3	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, металлообрабатывающей, нефтяной, химической, нефтехимической и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиационной и автомобилестроения, лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля), лица, являющиеся работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации, лица, обслуживающие водозаборные работы на реках и озерах.
4	Лица, являющиеся строителями, лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, являющиеся работниками морского транспорта, бурением нефтяных и газовых скважин, обслуживающие водозаборные работы на морях и озерах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ, лица, являющиеся геологами, сотрудниками служб безопасности, телеинженерами, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работниками с взрывоопасными, ядовитыми, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
5	Лица, являющиеся строителями, занятыми на веревочных и акробатических работах, лица, участвующие в подготовке и проведении цирковых работ, водители, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

- Страховое возмещение производится:
- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
- При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску; I группа инвалидности – 100%; II группа инвалидности – 75%; III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
- При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по Таблице № 1 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем (Вариант «А» п. 7.3 Правил страхования).

Стороны договорились, что Страхователь – физическое лицо вправе досрочно отказаться от договора добровольного страхования в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня его заключения независимо от момента уплаты страховой премии, при отсутствии в данном периоде событий, являющихся причинами страхового случая. При досрочном отказе Страхователя от договора страхования в указанный срок принимаются последствия, предусмотренные Правилами страхования и Указанием Банка России от 20.11.2015 N 1854-У «О минимальных (стандартизированных) требованиях к условиям и порядку осуществления отдельных видов добровольного страхования».

Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, включает в себя текст Правил страхования. Страхователь – физическое лицо указывает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем полисе, в том числе в Правилах страхования, подтверждая тем самым свое согласие заключить этот договор на предложенных страхователем условиях.

ПОДПИСИ СТОРОН

Страховщик/Представитель страховщика	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителя СПАО «Ингосстрах»	Страхователь	Григорьева Татьяна Владиславовна
Морозов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-и/77-2022-2-1249 от 05.05.2022 г., удостоверенной нотариусом г. Москвы Чуриловой М.И.			
ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА			19.05.2022

ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, составлено и отправлено Страхователю через его официальный сайт www.ingos.ru, подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляется согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 27.12.2017 г., вступившим также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1 Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страхователя и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

СТРАХОВЩИК СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Петовская, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0028. Информация о страховании, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте www.ingos.ru. Банковские реквизиты: р/с 40701810200010000027 в Банке «СКОР» (АО), БИК 7714056040, к/с 30101810845250000148, БИК 044525148

СТРАХОВАТЕЛЬ Алашов Александр Николаевич

Адрес регистрации

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица).

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ Объект страхования – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска ¹	Застрахованные риски ² , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1. Алашов Александр Николаевич	14.12.1959	C1	"травма (табл. 1)" - 299999 руб.; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от и/с" - 299999 руб.	402,00
ИТОГО:				402,00

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА Срок действия договора с 01.06.2022 по 15.06.2022 включительно

СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ цифровое 402,00 руб.
протиском четыреста два рубля 00 копеек

Порядок оплаты страховой премии: единовременно в сумме 402,00 в срок до 19.05.2022

Особые отметки: Застрахованное лицо 1 группы риска C1, в том числе Белогорье (включая горную местность)

СНОСКИ

¹ «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «в» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «г» п. 4.3 Правил страхования

² Группа риска определяется комбинацией рода деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт»» и «Группа риска «род деятельности»». Не является страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональных), не рассматривается в рамках групп риска (покрывается страхованием вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнодобывающие, летный состав воздушных судов, в газодобывающих частях, работники шахт.

Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

A	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любой формой спорта, включая указанные в группах риска B, C).
B	Занятие неконтактными (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, аэробика, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (конный спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), игровыми видами спорта (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) на любительской или аматорской (хобби) основе. Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска C.
C	Занятие видами спорта, указанными в группе риска B, на профессиональной основе, инструкторскими видами спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланирование и т.п.), авто-, мотоспортом на профессиональной, любительской или аматорской (хобби) основе.

Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

1	Лица, являющиеся сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не включенные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работники сферы образования, профессиональных спортсменов), работающие пенсионеры и несовершеннолетние лица.
2	Лица, занятые в процессе производства в электротехнике, легкой, пищевой, электрохимической, электронной промышленности, приборостроении, лица, занятые в промышленности средств связи, лица, являющиеся сотрудниками предприятий общественного питания, работников здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны офисов и складских помещений.
3	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, металлообрабатывающей, нефтяной, химической, нефтехимической и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиастроении и автомобилестроении, лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля), лица, являющиеся работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации, лица, обслуживающие водозаборные работы на реках и озерах.
4	Лица, являющиеся строителями, лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, являющиеся работниками морского транспорта, бурением и добычей нефти и газовых скважин, обслуживающие водозаборные работы на морях и озерах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ, лица, являющиеся геологами, сотрудниками служб безопасности, телеинженерами, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работниками с взрывоопасными, кислотными, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погрузочно-разгрузочных работах.
5	Лица, являющиеся строителями, занятыми на веревочных и акробатических работах, лица, участвующие в подготовке и проведении цирковых работ, водители, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

- Страховое возмещение производится:
- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
- При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску; I группа инвалидности – 100%; II группа инвалидности – 75%; III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
- При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по Таблице № 1 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем (Вариант «А» п. 7.3 Правил страхования).

Стороны договорились, что Страхователь – физическое лицо вправе досрочно отказаться от договора добровольного страхования в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня его заключения независимо от момента уплаты страховой премии, при отсутствии в данном периоде событий, являющихся причинами страхового случая. При досрочном отказе Страхователя от договора страхования в указанный срок принимаются последствия, предусмотренные Правилами страхования и Указанием Банка России от 20.11.2015 N 1854-У «О минимальных (стандартизированных) требованиях к условиям и порядку осуществления отдельных видов добровольного страхования».

Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, включает в себя текст Правил страхования. Страхователь – физическое лицо указывает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем полисе, в том числе в Правилах страхования, подтверждая тем самым свое согласие заключить этот договор на предложенных страхователем условиях.

ПОДПИСИ СТОРОН

Страховщик/Представитель страховщика	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителя СПАО «Ингосстрах»	Страхователь	Алашов Александр Николаевич
Морозов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-и/77-2022-2-1249 от 05.05.2022 г., удостоверенной нотариусом г. Москвы Чуриной М.И.			
ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА			19.05.2022



1. Страхователь/Policyholder: MARGARITA KIRYANOVA
2. Адрес страхователя/Address of Policyholder: Адрес жилого помещения, в котором Страхователь имеет постоянную регистрацию
3. Основные условия/Main terms

Застрахованный (Имя, Фамилия)/Insured (Name, Surname)	Дата рождения/Date of birth	Срок действия договора/Duration of contract
MARGARITA KIRYANOVA	20.06.1983	02.06.2022 – 14.06.2022
		Количество дней страхования/Days of Insurance
		13
		Программа страхования/Insurance program*
		AlfaTRAVEL Классик (C)

Территория страхования/Territory of insurance	Код/Code	Описание/Description
	T-01	Russia (over 90 km from the place of permanent residence), CIS countries, Georgia, Abkhazia, South Ossetia, Mongolia, Ukraine
Страна (Страны) пребывания/Country (Countries) of stay	ARMENIA	
Дополнительные условия/Additional terms	Спорт/ Sport	

Страховые риски/Insurance risks	Страховая сумма на каждого застрахованного/Sum insured per person	Франшиза/Deductible		Страховая премия/Premium		
		Вид/Type	Валюта (currency)/%	Валюта/currency	Руб./RUB	
1. Медицинские и иные расходы/Medical & other expenses	35 000.00 EUR	Нет/No	0.00	18.23	1 214.36	
2. Багаж/Luggage	500.00 EUR	Нет/No	0.00	3.85	256.46	
3. Несчастный случай/Accident	3 000.00 EUR	Нет/No	0.00	5.20	346.39	
4. Единовременная выплата при COVID-19/Covid-19 one-time insurance payout	15 000.00 EUR	Нет/No	0.00	6.11	407.01	
				Итого/Total*	33.39	2 224.22

Медицинская помощь при инфекционных заболеваниях, в том числе вызванных CoVID-2019, покрывается в рамках правил к данному полису / Medical care for infectious diseases, including those caused by CoVID-2019, is covered under the rules of this policy.

Документ состоит из нескольких страниц и содержит следующие разделы: 1. Страхователь, 2. Адрес страхователя, 3. Основные условия, 4. Полезная информация, 5. Страховая сумма, 6. Особые условия, 7. Условия заключения договора

Дата выписки полиса/Date of Issue	19.05.2022	Место выписки/Place of Issue	Москва / Moscow
Подпись представителя страховщика/Signature of Insurer*	Таборова О.Г. 		



СТРАХОВОЙ ПОЛИС



ТИНЬКОФФ
СТРАХОВАНИЕ

Полис страхования непредвиденных расходов
путешественника/
Travel Insurance Policy № 6780280644 от
21.05.2022

Настоящий Полис удостоверяет факт заключения Договора страхования непредвиденных расходов путешественников между Страховщиком — АО «Тинькофф Страхование» и Страхователем — Калашникова Екатерина (Далее — Стороны). К отношениям Сторон, не урегулированным настоящим Полисом, применяются положения «Правил страхования непредвиденных расходов путешественников» в редакции, действующей на дату заключения Договора страхования (далее — Правила страхования).

Страхователь/Policyholder:	Дата рождения/Date of birth:
Калашникова Екатерина Сергеевна	18.01.1985
Застрахованный/Insured	Дата рождения/Date of birth:
KALASHNIKOVA EKATERINA	18.01.1985
Тип полиса/Policy type: Разовый / Single	
Территория страхования/Valid in:	Цель поездки/Covered activities:
АРМЕНИЯ / Armenia	Активный отдых, бизнес, образование, Опасный отдых, бизнес, образование
Срок действия Полиса/ Policy period:	Срок действия страхового покрытия (всего дней)/ Coverage period (number of days insured):
с/from 00:00 02.06.2022 по/to 23:59 14.06.2022	13

Договор страхования вступает в силу с даты, указанной в Договоре страхования как дата начала срока его действия, но не ранее даты уплаты страховой премии.

При поездках за пределы территории Страны постоянного проживания Договор страхования вступает в силу только при условии заключения Договора страхования до момента пересечения Застрахованным границы Территории страхования. Момент пересечения границы Территории страхования определяется согласно отметкам, сделанным пограничными службами в заграничном паспорте Застрахованного о пересечении государственной границы первой из Стран временного пребывания, входящих в указанную в Договоре Территорию страхования.

Страховые риски/Insurance Risks:	Страховая сумма/Sum insured:	Франшиза/ Deductible:
Медицина в путешествии	30 000 EUR	0 EUR
Причинение ущерба третьим лицам	1 000 EUR	0 EUR
Багаж	1 000 EUR	нет

Страхование от несчастного случая

Страховые риски: Смерть в результате несчастного случая, Инвалидность I, II группы, категории «ребенок-инвалид» в результате несчастного случая.

Страховая сумма: 10000 EUR на каждого Застрахованного.

Выгодоприобретатель: Застрахованный, в отношении которого реализовался страховой риск, в случае смерти Застрахованного – его наследники.

В части страхования от несчастного случая настоящий Полис заключен на условиях «Правил комбинированного страхования от несчастных случаев, болезней и финансовых рисков, связанных с потерей работы» в редакции, действующей на дату заключения Полиса.

Страхование имущества

1. Страхование движимого имущества на время поездки

1.1 Застрахованное имущество: Движимое имущество, а именно: Спортивное оборудование, принадлежащее Застрахованному, во время нахождения Застрахованного на территории страхования в период срока действия страхового покрытия по настоящему Полису.

Страховые риски: Противоправные действия третьих лиц.

Страховая сумма: 1000 EUR.

В части страхования на время поездки движимого имущества, принадлежащего Застрахованному, а именно АРМЕНИЯ / Armenia, территорией страхования является территория аэропортов, железнодорожных, речных или морских вокзалов, расположенных в Стране постоянного проживания и на Территории страхования, указанной выше в настоящем Полисе; салон, палуба и иные доступные для пассажиров места, расположенные в воздушных, железнодорожных или водных транспортных средствах, осуществляющих перевозку пассажиров по регулярным или чартерным рейсам.

В части страхования имущества настоящий Полис заключен на условиях «Правил комбинированного страхования имущества и сопутствующих рисков» в редакции, действующей на дату заключения Полиса.

Итого страховая премия по Полису № 6780280644 : 4161 руб. 60 коп.

Особые условия/Special conditions:

- Страховые суммы, указанные в настоящем Полисе, являются лимитами ответственности, установленными на каждого Застрахованного.
- По риску «Медицина в путешествии» страхованием покрываются медицинские и медико-транспортные расходы Застрахованного, возникшие вследствие занятий Застрахованного, предусмотренных опцией «Активный отдых». Если в территорию страхования включена Австрия, покрываются также медицинские и медико-транспортные расходы, возникшие вследствие занятия Застрахованным катанием на горных лыжах и сноуборде на специально оборудованных трассах, горным туризмом на территории Австрии.
- По риску «Медицина в путешествии» страхованием покрываются медицинские и медико-транспортные расходы Застрахованного, возникшие вследствие занятий Застрахованного, предусмотренных опциями «Опасный отдых» и «Активный отдых».